
<¥t
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTEJunioOl de 2016

ACUERDO N° 85 - 16 - 2016

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2016.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 01 de Junio de
2016, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2016, en los ítems que a
continuación se indican:

SUBT.

05
05

05

05

06
06

08

08

08

08

08

13
13

13

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

ÍTEM

03

03

03

01

01

01

03

03

03

03

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

03

03

04

04

ASIG

002

002

001

001

002

001

001

^05

005

001

001

005

005

001

004

SUBA

999

003

003

003

003

CONCEPTO

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
De Otras Entidades Publicas
De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo
Otras Transferencias corrientes de la Subdere

RENTAS DE U PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperación y Reembolsos por Licencias Medicas

Reembolsos Art.4 Ley N°19.345 Ley N°19.117 Art, Único

Participación del Fondo Común

Participación Anual

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL PLANTA

Sueldos y Sobresueldos

Asignación Profesional

Aguinaldos y Bonos

Bono Especiales

PERSONAL A CONTRATA „

Sueldos y Sobresueldos /^^ *¿/\n Profesional /^ rr .«¡A

* S ^ECRCTARK) ?,1
WJNÍCIRU Mj

Aguinaldos y Bonos \f¿ ' ""<,, /

Bono Especiales x^C/AY^^/
""""""

OTRAS REMUNERACIONES

Honorarios Suma Alzada - Personas Naturales

OTROS GASTOS EN PERSONAL

Prestación de Servicios en Programas Comunitarios

AUMENTO

102.925.664
102.925.664

102.925.664

102.925.664

6.400.000
6.400.000

107.342.745

5.000.000

5.000.000

102.342.745

102.342.745

73.199.990

73.199.990

73.199.990

289.868.399

309.060.000

55.000.000

41.000.000

41.000.000

14.000.000

14.000.000

38.000.000

28.000.000

28.000.000

10.000.000

10.000.000

17.760.000

17.760.000

198.300.000

198.300.000

DISMINUCIÓN

0

0



-2-

ll

CHIGUAYANTE, jun io01 de 2016
ACUERDO N° 8 5 - 1 6 - 2 0 1 6
MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2016.

SUBT.

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

24

24

24

24

24

24

24

31

31

31

31

31

31

31

ÍTEM

01

01

04

04

04

06

06

07

07

08

08

08

08

12

12

01

01

01

03

03

03

02

02

02

02

02

02

ASIG

001 p

012

999

001

001

004

005

999

999

004

999

080

080

002

004

004

004

004

SUBA

002

337

338

339

CONCEPTO

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS

Para Personas

MATERIALES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos

Oíros

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

Servicios de Publicidad

SERVICIOS GENERALES

Servicio de Mantención Alumbrado Publico
Servicio de Mantención de Semáforo
Otros

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

Organizaciones Comunitarias

Otras Transferencias al Sector Privado

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A las Asociaciones

A Otras Asociaciones

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS

Consultorías

Obras Civiles
PMU Construcción Plaza Recreativa Jackson Papen,
Chiguayante
Complemento Construcción Sede Social Pinares

Construcción Contención Final Calle O'Higgins /¿yCfP4¿

7§r/jt • — ̂
/S tiCTOAR

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN) P MUÑO*

AUMENTO

14.600.000

1.000.000

1.000.000

7.200.000

6.000.000

1.200.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.300.000

1.300.000

2.100.000

2.100.000

12.400.000

6.400.000

6.400.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

80.999.990

80.999.990

80.999.990

59.999.990

6.000.000

X 15.000.000
¿>\A

O°l
MI 417.059.990

DISMINUCIÓN

56.985.527

56.985.527

6.000.000

50.985,527

13.406.064

13.406.064

13.406.064

56.800.000

56.800.000

56.800.000

0

127.191.591



-3-

CHIGUAYANTE, jun io 01 de 2016
ACUERDO N° 85- 16-2016
MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2016.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez; y con las abstenciones de los
Concejales, Sra. Riña Oñate Cid y Sr. Manuel Álvarez Silva.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmpl

APIA SANDOVAL
ECRÉTARIO MUNICIPAL

IO RIVAS VILLALOBOS
L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo -/

LTS/rmv


