



# CHIGUAYANTE, junio 01 de 2016

# ACUERDO Nº 85 - 16 - 2016

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal Nº 4/2016.

## Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 01 de Junio de 2016, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2016, en los ítems que a continuación se indican:

SUBT.	ITEM	ASIG	SUBA	CONCEPTO	AUMENTO	DISMINUCIÓN
				INGRESOS		
05			TO BE SEE	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	102.925.664	
05	03			De Otras Entidades Publicas	102.925.664	
05	03	002		De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo	102.925.664	
05	03	002	999	Otras Transferencias corrientes de la Subdere	102.925.664	
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.400.000	
06	01			ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.400.000	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	107.342.745	
08	01			Recuperación y Reembolsos por Licencias Medicas		
08	01	001		Reembolsos Art.4 Ley N°19.345 Ley N°19.117 Art. Único	5.000.000 5.000.000	
- 00	- 01	001		TOOTHER ESY IN 10.040 ESY IN 10.117 AIL OHIOS	3.000.000	
08	03			Participación del Fondo Común	102.342.745	
08	03	001		Participación Anual	102.342.745	
					102.0.2.1.10	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	73.199.990	
13	03			DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	73.199.990	
13	03	002		De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	73.199.990	
				, ,		
				TOTAL AUMENTO DE INGRESOS	289.868.399	
21				GASTOS EN PERSONAL	309.060.000	
21	01			PERSONAL PLANTA	55.000.000	0
21	01	001		Sueldos y Sobresueldos	41.000.000	0
21	01	001	003	Asignación Profesional	41.000.000	
21	01	005		Aguinaldos y Bonos	14.000.000	
21	01	005	003	Bono Especiales	14.000.000	
24	00			DEDCONAL A CONTRATA	00 000 000	
21	02 02	001		PERSONAL A CONTRATA	38.000.000	
21	02	001	003	Sueldos y Sobresueldos Asignación Profesional	28.000.000	
21	02	001	003	S SECRETARIO	28.000.000	
21	02	005		Aguinaldos y Bonos	10.000.000	
21	02	005	003	Bono Especiales	10.000.000	
	,_			- CATA	10.000.000	
21	03			OTRAS REMUNERACIONES	17.760.000	
21	03	001		Honorarios Suma Alzada - Personas Naturales	17.760.000	
21	04			OTROS GASTOS EN PERSONAL	198.300.000	
21	04	004		Prestación de Servicios en Programas Comunitarios	198.300.000	

# CHIGUAYANTE, junio 01 de 2016 ACUERDO Nº 85 - 16 - 2016 MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal Nº 4/2016.

SUBT.	ITEM	ASIG	SUBA	CONCEPTO	AUMENTO	DISMINUCIÓN
22				BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO	14.600.000	56.985.527
22	01			ALIMENTOS Y BEBIDAS	1.000.000	
22	01	001		Para Personas	1.000.000	
22	04			MATERIAL ES DE LISO Y CONSUMO CORRIENTE	7 000 000	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
<b>22</b>	04	012	-	MATERIALES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	7.200.000	
22	04	999		Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos Otros	6.000.000	
	04	333		Ollos	1.200.000	
22	06			MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1.500.000	
22	06	001		Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones	1.500.000	
22	07	-		PUBLICIDAD Y DIFUSION	1.500.000	
22	07	001		Servicios de Publicidad	1.500.000	
	01	001		CELANDIOS de L'ABBIDIDAD	1.500.000	
22	08			SERVICIOS GENERALES	1.300.000	56.985.527
22	08	004		Servicio de Mantención Alumbrado Publico		6.000.000
22	08	005		Servicio de Mantención de Semáforo	1.300.000	
22	08	999		Otros		50.985.527
22	12			OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.100.000	
22	12	999		Otros	2.100.000	
					2.100.000	
24	到開			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.400.000	13.406.064
24	01			AL SECTOR PRIVADO	6.400.000	13.406.064
24	01	004		Organizaciones Comunitarias	6.400.000	
24	01	999		Otras Transferencias al Sector Privado		13.406.064
24	03			A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	6,000,000	
24	03	080		A las Asociaciones	6.000.000 6.000.000	
24	03	080	002	A Otras Asociaciones	6.000.000	
					0.000.000	-
31				INICIATIVAS DE INVERSION	80.999.990	56.800.000
31	02			PROYECTOS	80.999.990	56.800.000
31	02	002		Consultorias		56.800.000
						30.800.000
31	02	004		Obras Civiles	80.999.990	0
31	02	004	337	PMU Construcción Plaza Recreativa Jackson Papen,	50,000,000	
31	02	004	338	Chiguayante Complemento Construcción Sede Social Pinares	59.999.990	
31	02	004	339	Construcción Contención Final Calle O'Higgins	6.000.000	
31	02	004	333	Construction Contention Final Calle O Higgins	15.000.000	
				TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	M 417.059.990	127.191.591
				CHIGUAYA		

### CHIGUAYANTE, junio 01 de 2016 ACUERDO Nº 85 - 16 - 2016

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal Nº 4/2016.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo, Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Aldo Javier Aravena Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez; y con las abstenciones de los Concejales, Sra. Rina Oñate Cid y Sr. Manuel Álvarez Silva.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

GUALISANDIO TAPIA SANDOVAL SECRETARIO MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL

JOSÉ ANTONIO RIVAS VILLALOBOS A L C A L D E

#### DISTRIBUCION

- Sr. Alcalde de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo -

Cúmpla

LTS/rmv